6620252025..66..1717 星期二星期二 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：马丁马丁

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 平安平安

本公司与浙江华髓品牌管理有限公司及其控股的沈
阳清米网络科技有限公司签订的《品牌授权使用协议》于
2025年5月30日终止，双方合作关系解除，我司不承担任
何法律责任或经济连带责任。特此公告！
杭州食领味来品牌管理有限责任公司 2025年6月17日

公 告

经国家金融监督管理总局浙江监管局批准，以下机构
终止营业，现予以公告。

交通银行股份有限公司杭州临平塘栖支行
机构编码：B0005S233010024
许可证流水号：00881734
批准成立日期：2004年07月23日
机构地址：浙江省杭州市临平区塘栖镇绿荫街

360-362号
批准终止营业时间：2025年05月26日

交通银行股份有限公司
杭州临平塘栖支行终止营业的公告

监控画面剧烈晃动

原来摄像头被拆走

掩耳盗铃难逃法网

通讯员 周展 元淑雅

本报讯 男子翻窗入室盗窃，偷完东西后，还将

摄像头拆除，自作聪明的他以为可以逃之夭夭，可哪

里逃得过民警的鹰眼。近日，乐清警方成功破获一

起入室盗窃案，追回被盗银元。

案发当日，市民陈先生（化姓）的手机突然收到

一条家中监控报警信息，提醒他有人进入家中，可当

时陈先生与家人都在外面，这就引起了陈先生的警

觉。他马上回看了视频录像，画面中，一陌生男子正

在家里来回走动，形迹可疑。发觉事情不妙的陈先

生连忙回家检查，发现抽屉里的一枚银元不见踪影，

立即报警。

接到报警后，大荆派出所民警潘杰立即赶到现

场展开调查。从陈先生提供的视频中，民警发现，当

天中午11时40分许，一男子出现在画面的角落，轻

松翻窗而入，蹑手蹑脚地进入房中，在一楼来回走动

许久后，向二楼跑去，消失在画面中。过了几分钟，

画面突然剧烈晃动，没过几秒钟网络断线……民警

分析：“现场摄像头有明显被剪断的痕迹，我们判断

嫌疑人当时是背着镜头将其拆下。”

由于陈先生家中的视频画面条件有限，民警随即

沿路调取周边公共视频，根据该男子衣着特点及大致

身形，发现他离开后驾驶电瓶车往台州方向驶去。确

定嫌疑人赵某身份信息后，在当地警方的协作下，民

警赶赴台州黄岩将其抓获，并现场查获被盗银元。

经审讯，赵某对自己的盗窃行为供认不讳。当

天，他开着电瓶车兜风时，看到山脚下有间独栋民

房，窗户没锁，以为没人住，加上最近手头比较紧，便

起了盗窃的歪念。在偷得一枚银元下楼准备离开

时，他抬头看见头顶上有个摄像头正在运作，担心自

己被拍下，于是将摄像头一并拆下带走。

“我以为拆掉它，就不会被拍到了！”赵某没想

到，这掩耳盗铃般的操作，早已被民警看得一清二

楚。目前，赵某因涉嫌盗窃已被刑拘，案件正在进一

步侦办中。

党建引领凝聚警心

通讯员 陈强 许金金

本报讯 今年以来，天台县公安局赤城派出所大

力实施党建引领工程，将党建融入队伍建设和业务

工作全过程，以高质量党建引领保障公安工作高质

量发展。

该所构建“多样课堂”“红色课堂”“特色课堂”的

三维学习体系，依托“三会一课”“第一议题”等，充分

利用周一学习夜、所务会等开展各类集中学习20余

次，组织民警赴红色教育基地接受教育，创新“微党

课”激发学习热情，实现民辅警参训率100%。

该所通过举办读书班、主题演讲等活动，引导民

警悟思想、明方向；发挥优秀党员传帮带作用，推动

“导师帮带”人才培养模式，为30岁以下青年民警配

备政治素质和业务过硬的导师，快速提升青年民警

政治素养和业务能力，破解年轻民警“知识恐慌”“本

领恐慌”。

该所通过“家风促警风”“队风凝警心”“作风正

警纪”等三项举措，强化队伍管理，开展典型案例警

示教育、上门家访等工作，狠抓内务、警容等细节，推

动队伍建设再上一个新台阶。

跨区域联合执法

通讯员 何凯丽

本报讯 日前，义乌市廿三里街道综合行政执法队联合

东阳市综合行政执法部门，查处了一起跨区域未按规定分

类投放、处置生活垃圾案件。

“这里有大堆生活垃圾，请你们过来处置一下。”当天，

接到举报后，廿三里街道综合行政执法队迅速启动跨区域

协作响应机制，联合东阳市综合行政执法局江北中队，来到

东义联勤警务站进行监控倒查。两地执法人员紧密协作，

共享信息、联合研判，精准锁定居住于东阳市江北街道某园

区内的违法当事人。在确凿证据面前，当事人对其为图一

己之便、随意倾倒垃圾的违法行为供认不讳，廿三里街道综

合行政执法队依法对其立案查处。

此次跨区域联合执法行动，是东义联勤一体化联动工

作的一个缩影。自东义联勤警务站设立以来，廿三里街道

综合行政执法队主动融入，推动交接地带市容市貌显著提

升，有效扫除市容管理盲区。

民警及时拦诈骗

通讯员 林静

本报讯 近日，市民冯晓（化名）匆匆赶到台州路桥公安

蓬街派出所求助，称女儿肖月（化名）拿着手机匆忙离家后

失联，电话拒接、微信不回。民警狄李清了解相关情况后，

判断肖月极有可能正遭遇电信网络诈骗，于是立即分析研

判展开搜寻。

经过一番紧张排查，民警在肖月家附近一处隐蔽杂物堆

旁找到了她，并立刻上前夺下她手里的手机。当时，肖月正

与诈骗分子“线上连线”，并已按骗子指示将“零钱通”内的3

万元提现至银行卡，正准备转账。所幸民警及时赶到，不仅

保住了这3万元，更避免了“零钱通”内20万元的巨额损失。

禁毒宣传进校园

通讯员 钱航

本报讯 近日，杭州市拱墅区天水街道禁毒办联合浙江

省拱宸强制隔离戒毒所走进辖区小学，为近百名学生开展

了一场禁毒宣传教育活动。

民警通过专业讲解、互动问答、案例剖析等形式，向学

生们系统普及了禁毒知识，讲解了什么是毒品、吸毒的危

害、吸毒成瘾机制以及如何防范毒品侵害等核心内容，并结

合当前禁毒形势，重点介绍了伪装性强、易对青少年造成诱

惑的新型毒品种类。

此次禁毒宣传进校园活动，不仅丰富了学校禁毒教育

的形式和内容，更有效提升了青少年对毒品的警惕性和防

范意识，为构建平安校园、无毒校园奠定了坚实基础。

“企安心”解难题

通讯员 余根铃

本报讯 近日，温州市消防救援支队、市综合行政执法

指导办公室联合发布“企安心”四项消防助企服务措施，服

务指导企业解决在消防安全管理和消防行政许可方面碰到

的难点问题。

据了解，“企安心”服务包括：预约上门指导企业查找消

防问题、防消联勤式消防技术服务指导、承租房屋用于公众

聚集场所前服务指导、办理消防许可前指导企业提前对标。

有需要的企业可通过登录“帮企云·企业之家”平台、关注“温

州消防”微信公众号、电话、实地等4种方式进行预约。

邻里联防护乡村

通讯员 傅元璋 余旭凯

本报讯 今年以来，开化县消防救援大队积极探索推进

农村消防安全“邻里联防”试点工作，通过群防群治，为偏远

乡村筑起了一道24小时“早发现、早处置”的基层防火墙。

自年初开始，开化县在何田乡开展“邻里联防”试点，在

村里组建了以民兵、党员、志愿者为主体的邻里联防队，邀请

消防员定期开展扑救初期火灾、火灾隐患排查、消防宣传等

方面的基础培训，并增设1处智能消防取水点，改造7个传统

取水口适配背包式抽水泵，构建起覆盖全村的立体防护网。

财务室里宣讲反诈
近日，台州椒江公安海门派出所民警走进辖区企业财务室，向

财务人员讲解如何防范电信网络诈骗，增强他们反诈防骗的意识

和能力。 通讯员 何文斌 摄

纠纷了了葡萄甜了
葡萄丰收季临近，天台种植户张某却与化肥经销商林某发生

纠纷，诉至天台法院。为抢抓农时，承办法官将工作阵地前移，直

接在葡萄园里组织现场调解，促成双方当场达成调解协议。

台州政法融媒体中心 王淑颖 通讯员 张梦瑶 摄

助力群众挽回损失
近日，温岭公安新河派出所民警毛以理收到群众老王赠送的

锦旗。此前，老王购买三轮车时发生消费纠纷，毛以理释法说理讲

情，迅速化解纠纷，还帮老王挽回损失600元。通讯员 连笑笑 摄

趣味篮球赛释压力
为释放民辅警的工作压力、进一步丰富警营文化生活，近日，

临海公安杜桥派出所举办首届趣味篮球赛，获民辅警热情参与。

通讯员 叶明銮 摄